
(単位 円)
当 年 度 前 年 度 増　　　減

 Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部

 （1）経常収益

① 受取会費

　 　　受取会費 1,560,000 1,560,000 0

② 事業収益

 　　　事業収益 509,187,994 503,058,490 6,129,504

③ 雑収益

　　　　受取利息 121,572 112,103 9,469

　　　　雑収益 14,299,989 5,896,060 8,403,929

  経常収益 計 525,169,555 510,626,653 14,542,902

 （2）経常費用

① 事業費 417,251,925 444,025,839 △ 26,773,914

② 管理費 55,697,448 36,232,712 19,464,736

  経常費用 計　　 472,949,373 480,258,551 △ 7,309,178

　　当期経常増減額 52,220,182 30,368,102 21,852,080

２　経常外増減の部

 （1）経常外収益

役員退職慰労引当金戻入益 0 1,300,000 △ 1,300,000

  経常外収益 計 0 1,300,000 △ 1,300,000

 （2）経常外費用

固定資産除却損 72,775 0 72,775

役員退職金 500,000 0 500,000

  経常外費用 計 572,775 0 572,775

　　当期経常外増減額 △ 572,775 1,300,000 △ 1,872,775

　　税引前当期一般正味財産増減額 51,647,407 31,668,102 19,979,305

　　法人税等 23,935,160 22,153,247 1,781,913

　　当期一般正味財産増減額 27,712,247 9,514,855 18,197,392

　　一般正味財産期首残高 229,471,413 219,956,558 9,514,855

　　一般正味財産期末残高 257,183,660 229,471,413 27,712,247

 Ⅱ　正味財産期末残高 257,183,660 229,471,413 27,712,247

正味財産増減計算書

自）平成２６年 ４月 １日
至）平成２７年 ３月３１日

科　　　　　　　目



(単位　円)
その他会計

自主研究 研究助成 賛助事業 情報発信 小計 受託事業
 Ⅰ　一般正味財産増減の部

１　経常増減の部
 （1）経常収益

① 受取会費
　 　　受取会費 1,560,000 1,560,000 1,560,000 1,560,000 0
② 事業収益
 　　　事業収益 509,187,994 509,187,994 503,058,490 6,129,504
③ 雑収益
　　　受取利息 121,572 121,572 112,103 9,469
　　　雑収益 14,299,989 14,299,989 5,896,060 8,403,929

  経常収益 計 0 0 0 1,560,000 1,560,000 509,187,994 14,421,561 525,169,555 510,626,653 14,542,902
 （2）経常費用

① 事業費 4,268,535 8,915,749 0 4,233,578 17,417,862 399,834,063 0 417,251,925 444,025,839 △ 26,773,914
② 管理費 0 0 0 0 0 0 55,697,448 55,697,448 36,232,712 19,464,736

  経常費用 計　　 4,268,535 8,915,749 0 4,233,578 17,417,862 399,834,063 55,697,448 472,949,373 480,258,551 △ 7,309,178
　　当期経常増減額 △ 4,268,535 △ 8,915,749 0 △ 2,673,578 △ 15,857,862 109,353,931 △ 41,275,887 52,220,182 30,368,102 21,852,080

２　経常外増減の部
 （1）経常外収益

役員退職慰労引当金戻入益 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300,000 △ 1,300,000
  経常外収益 計 0 0 0 0 0 0 0 0 1,300,000 △ 1,300,000

 （2）経常外費用
固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 72,775 72,775 0 72,775
役員退職金 0 0 0 0 0 0 500,000 500,000 0 500,000

  経常外費用 計 0 0 0 0 0 0 572,775 572,775 0 572,775
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 △ 572,775 △ 572,775 1,300,000 △ 1,872,775

　　税引前当期一般正味財産増減額 △ 4,268,535 △ 8,915,749 0 △ 2,673,578 △ 15,857,862 109,353,931 △ 41,848,662 51,647,407 31,668,102 19,979,305
　　法人税等 0 0 0 0 0 0 23,935,160 23,935,160 22,153,247 1,781,913
　　当期一般正味財産増減額 △ 4,268,535 △ 8,915,749 0 △ 2,673,578 △ 15,857,862 109,353,931 △ 65,783,822 27,712,247 9,514,855 18,197,392
　　一般正味財産期首残高 △ 22,663,814 △ 13,846,053 0 △ 3,208,407 △ 39,718,274 159,601,192 109,588,495 229,471,413 219,956,558 9,514,855
　　一般正味財産期末残高 △ 26,932,349 △ 22,761,802 0 △ 5,881,985 △ 55,576,136 268,955,123 43,804,673 257,183,660 229,471,413 27,712,247

 Ⅱ　正味財産期末残高 △ 26,932,349 △ 22,761,802 0 △ 5,881,985 △ 55,576,136 268,955,123 43,804,673 257,183,660 229,471,413 27,712,247

正味財産増減計算書

自）平成２６年　４月　１日
至）平成２７年　３月３１日

科　　　　　　　目
実施事業等会計

法人会計
平成26年度
決算合計

平成25年度
決算合計

増 減


